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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w programie Kreatywna Europa (komponent Kultura) na
projekty współpracy europejskiej.

Jest to obszar grantowy wspierający działania kulturalne oparte na współpracy międzynarodowej
podmiotów z sektora kultury i/lub kreatywnego. Projekty powinny przyczyniać się do
międzynarodowego obiegu dzieł i twórców oraz budowania publiczności, a także do włączania
społecznego poprzez kulturę i sztukę, zmniejszania śladu węglowego sektorów, cyfryzacji i wdrażania
technologii w kulturze, budowania potencjału sektorów i rozwoju poszczególnych dziedzin sektora,
takich jak architektura czy dziedzictwo kulturowe.

Projekt powinien przyczyniać się do realizacji jednego z następujących celów:

transnarodowe tworzenie i obieg europejskich dzieł i artystów – współpraca ponadnarodowa w
celu zwiększenia europejskiego wymiaru procesu artystycznego i twórczego.
innowacje – jako narzędzie niezbędne dla rozwoju sektora i jego konkurencyjności. Innowacje
mają charakter nie tylko technologiczny; mogą obejmować rozwój i eksperymentowanie z
nowymi praktykami lub nowymi modelami.

Projekt powinien się także przyczyniać do realizacji nadrzędnych priorytetów UE:

korzystanie z możliwości i odpowiadanie na wyzwania pojawiające się wraz z rozwojem sztucznej
inteligencji i innych nowych technologii.
zielona działania umożliwiające uczestnictwo organizacji ukraińskich w projektach współpracy
kulturalnej.

W ramach schematu Projekty współpracy europejskiej aplikować mogą publiczne i prywatne
organizacje, instytucje i przedsiębiorstwa sektora kultury i kreatywnego, mające siedzibę w Unii
Europejskiej lub w jednym z krajów uczestniczących w programie Kreatywna Europa komponent
Kultura. Lider projektu, składający wniosek o dofinansowanie w imieniu wszystkich partnerów, musi
posiadać osobowość prawną od minimum 2 lat w dniu, w którym upływa termin składania wniosków.
W naborze 2026 organizacja/instytucja może złożyć maksymalnie 3 wnioski – jako partner, partner
stowarzyszony lub podmiot stowarzyszony, przy czym w tej puli tylko jeden wniosek może być złożony
w roli koordynatora/lidera projektu.

W 2026 r. prowadzony jest nabór na projekty małej i średniej skali (projekty na dużą skalę będzie
można składać w konkursie w 2027 r.):

projekty na małą skalę:
partnerstwo minimum 3 organizacji z 3 różnych kwalifikujących się krajów
maksymalne dofinansowanie: 200 000 euro
poziom dofinansowania: 80% całkowitego budżetu projektu



czas realizacji projektu: maksymalnie 48 miesięcy

Szacunkowy budżet przeznaczony na nabór wynosi 60 273 174 euro:

projekty na małą skalę: 24 109 270 euro
projekty na średnią skalę: 36 163 904 euro.

Wnioski można składać do 5 maja 2026 r. do godz. 17:00 czasu brukselskiego.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/projekty-wspolpracy-europejskiej/ oraz
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals
?callIdentifier=CREA-CULT-2026-
COOP&isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&order=DESC&pageNumber=1&p
ageSize=50&sortBy=startDate

W dniu 18 marca br. w godz. 11:00-13:00 odbędzie się spotkanie sieciujące online w ramach naboru
na Projekty współpracy europejskiej. Będzie ono doskonałą okazją do zaprezentowania swojego
pomysłu na projekt, znalezienia partnerów z całej Europy oraz nawiązania międzynarodowych
kontaktów i wzmocnienia swojego konsorcjum. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie:
https://kreatywna-europa.eu/spotkanie-sieciujace-projekty-wspolpracy-europejskiej-18-marca-godz-11
00/

projekty na średnią skalę:
partnerstwo minimum 5 organizacji z 5 różnych kwalifikujących się krajów
maksymalne dofinansowanie: 1 000 000 euro
poziom dofinansowania: 70% całkowitego budżetu projektu
czas realizacji projektu: maksymalnie 48 miesięcy.
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